
SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 1                                                       Breza, 03.02.2023. godine             

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-204/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 1. i stav 2. alineja 5. i člana 35. Zakona principima lokalne 
samouprave Federacije BiH (Službene novine Federacije BiH, broj: 49/06 i 51/09), člana  7. 
Zakona o zakupu poslovnih zgrada i prostorija („Službeni list SRBiH“, broj: 33/77, 12/87, 30/90, 
„Službeni list RBiH“, broj: 3/93 13/94) i člana 20. tačka 2. Statuta Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na  sjednici održanoj dana 
30.01.2023. godine, d o n o s i: 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada 
 i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom vrše se izmjene Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na 
kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 
10/21). 
 

Član 2. 
U članu 19. stav 1. alineja 1. mijenja se i glasi: 
 
„ - državnim organima, institucijama, javnim ustanovama i javnim preduzećima čiji je osnivač 
Općina Breza.“ 
 

Član 3. 
U članu 23. stav 2. mijenja se i glasi: 
 
„Izuzetno poslovne prostorije mogu se dodjeljivati na korištenje javnim ustanovama i javnim 
preduzećima, čiji je osnivač Općina Breza, bez naknade.“  
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                              Općinskog vijeća      
                                                                                                                  Anel Rihić s.r. 

 
                                                                                                                    
 



2.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-190/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 
 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici 
održanoj dana 30.01.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Kulturnog centra u Brezi, dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, 
Udruženju građana HKD „Napredak“ Podružnica Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj 
površini od 38,67 m2. 

 
Član 2. 

Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Udruženju građana HKD 
„Napredak“ Podružnica Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja 
Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno za 
korištenje prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu poslovnih 
prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                    Anel Rihić s.r. 
 

 
 



3.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-191/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici 
održanoj dana 30.01.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
 
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 
Kulturnog centra u Brezi, dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, 
Udruženju građana Šahovski klub „Preporod“ Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj 
površini od 14,50 m2. 

 
Član 2. 

Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Udruženju građana Šahovski 
klub „Preporod“ Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja 
Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno za 
korištenje prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu poslovnih 
prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 

   
PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                      Anel Rihić s.r. 
 

 

 

 
  



4.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-189/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici 
održanoj dana 30.01.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Radnički dom“ u Brezi 

 
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade „Radnički 
dom“ u Brezi, ul. Titova bb., dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, 
Udruženju građana „Omladinski centar - Desnek“ iz Breze (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj 
površini od       58,70 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz  iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuje se u zakup Udruženju građana 
„Omladinski centar – Desnek“ iz Breze, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno za 
korištenje prostorije iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu poslovnih 
prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                       Anel Rihić s.r. 

 

 

 



5.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-192/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o dodjeli u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici 
održanoj dana 30.01.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u stambeno-poslovnoj zgradi zv. „Borac“ 

 
Član 1. 

 
Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojoj pravo raspolaganja ima Općina Breza (u 
daljem tekstu zakupodavac), a koje se nalaze u stambeno-poslovnoj zgradi zv. Borac u Brezi, 
u ul. Alije Izetbegovića, Udruženju pedagoga tjelesnog odgoja i sporta UPTOS Breza (u daljem 
tekstu zakupac), u ukupnoj površini od 22 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuje se u zakup Udruženju pedagoga 
tjelesnog odgoja i sporta UPTOS Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno za 
korištenje prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu poslovnih 
prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                    Anel Rihić s.r. 
 

 

 



6.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-203/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj 7/21) prilikom razmatranja Prijedloga Odluke o odbacivanju prijedloga za utvrđivanje 
javnog interesa, Općinsko vijeće Breza, na dvadesetpetoj redovnoj sjednici održanoj dana 
30.01.2023. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 

I 

DA SE Prijedlog Odluke o odbacivanju prijedloga za utvrđivanje javnog interesa vrati u 
nadležnu Službu u ponovnu proceduru sa detaljnijim obrazloženjem. 

II 

Za narednu sjednicu Općinskog vijeća da se pozovu predstavnici Rudnika mrkog uglja 
„Breza“ d.o.o. Breza, JP „Elektroprivreda BIH“ d.d. Sarajevo i predstavnici resornog 
Ministarstva. 
 

III 
 

  Rok za realizaciju tačaka I i II Zaključka je naredna sjednica Općinskog vijeća. 
 

IV 
 

           Za realizaciju Zaključka zadužuje se nadležna Općinska služba. 
 

V 
 

  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za prostorno uređenje                                             Općinskog vijeća 
1x 01/1                                   Anel Rihić s.r. 
1x a/a 
 

 

 

 

 



7.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-238/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 
 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Godišnjeg plana rada Općine Breza za 2023. godinu, Općinsko 
vijeće Breza, na dvadesetpetoj redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2023. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 

I 

USVAJA SE Godišnji plan rada Općine Breza za 2023. godinu. 

II 

 
Za praćenje realizacije Godišnjeg plana rada Općine Breza za 2023. godinu zadužuje 

se Služba za privredu. 
 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                   Anel Rihić s.r. 
1x a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-240/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

 
 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", 
broj 7/21 ) i člana 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Breza („Službeni glasnik Općine 
Breza“, broj: 14/14 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na 25. redovnoj sjednici sjednici 
održanoj 30.01.2023. godine, donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 

o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza 
 

 
I 
 

Da Komisija za odlikovanja i općinska priznanja sprovede postupak dodjele javnih 
priznanja Općine Breza u skladu sa Odlukom o javnim priznanjima Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 14/14 – Prečišćeni tekst). 
 

II 
 

 Rok realizacije zaključka je 15.03.2023. godine. 
 

III 
 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
  
Dostavljeno:                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjednik Komisije za                  Općinskog vijeća 
    odlikovanja i općinska priznanja                            Anel Rihić s.r. 
1x 01/1 
1x a/a 

 

 

 

 

 

 



9.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-247/23 
Datum: 30.01.2023 godine 

Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 7/21), člana 23. Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 1157-
07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine, a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni glasnik Općine Breza, broj: 
11/17 i 2/20) Općinsko vijeće Breza, na sjednici održanoj dana 30.01.2023. godine, d o n o s i  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o zauzimanju stava po dnevnom redu 51. redovne sjednice Skupštine 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
 
I 

Razmatrajući dnevni red 51. redovne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o Breza 
Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 

 
1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o Breza; 

2. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o cijenama komunalnih proizvoda i usluga 

individualne potrošnje; 

3. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 51. redovnom sjednicom 

JP „Komunalno“ d.o.o. koja će se održati dana 03.02.2023. godine na prijedlog 

Općinskog načelnika imenuje se Čosić Nermin. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 

                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                       Općinskog vijeća 
                                                                                                             Anel Rihić s.r. 

 

 

 

 

 



10.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/1-02-251/23 
                                                          Datum: 30.01.2023 godine 

 
Na osnovu člana 3. Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-7630/15 od 

02.04.2015. godine i člana 39. Statuta Općine Breza („Sužbeni glasnik Općine Breza“ broj: 
7/21), Općinski načelnik dana, 30.01.2023. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju visine osnovne plaće za rukovodioce u ustanovama 
i organima  gdje je Općinski načelnik ili općinska služba za upravu odgovorni javni 

službenik ili vrši funkciju skupštine društva 
 

Član 1. 
Općinski načelnik Breza utvrđuje visinu osnovne plaće rukovoditelja u svim organima, 

preduzećima i ustanovama gdje je Općinski načelnik ili općinska služba odgovorni javni 
službenik ili vrši funkciju skupštine, odnosno u svim ostalim ustanovima i organima kojima se 
iz Budžeta Općine Breza putem transfera, grantova i ugovora vrši uplata sredstava, u 
maksimalnom iznosu do najviše 4 (četiri) prosječne mjesečne isplaćene neto plaće u Federaciji 
BiH, prema podacima Federalnog zavoda za statistiku. 

 
Član 2. 

Nalaže se predsjednicima upravnih i nadzornih odbora imenovanih od strane Općinskog 
načelnika odnosno općinske službe za upravu koja vrši funkciju skupštine da u roku od 30 
dana od dana prijema ove Odluke, u skladu sa svojim ovlaštenjima izvrše usklađivanje u skladu 
sa odredbama ove Odluke i o tome obavijeste Općinskog načelnika. 
  
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se i u „Službenom glasniku 

općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:          Općinski načelnik 
1x Upravni odbor JU Dom zdravlja Breza,                Jusić Vedad s.r. 
1x Službeni glasnik općine Breza, 
1x 01/2, 
1x Arhiva 
 
 

 
 
  

 

 

 



11.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/1-02-256/23 
                                                          Datum: 31.01.2023 godine 
 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
31.01.2023. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Komunalno“d.o.o Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 150.000,00 KM (slovima: stopedeset hiljada  konvertibilnih 
maraka) – subvencija  za potrebe Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “ Subvencija JP „Komunalno“d.o.o Breza. 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 
 
                                         Općinski načelnik 
             Vedad Jusić s.r. 
DOSTAVLJENO:    
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x JP „Komunalni“ d.o.o Breza, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 

 

 



12.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

 

 

 



13.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

 



14.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

 

 



15.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

 

S A D R Ž A J 

1. Odluka o izmjenama Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima 
pravo  raspolaganja ima Općina Breza; 

 
2. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi HKD 

„Napredak“; 
 

3. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi ŠK 
„Preporod“; 
 

4. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Radnički dom“ u Brezi 
Omladinski centar „Desnek“; 
 

5. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u stambeno-poslovnoj zgradi zv. „Borac“ 
Udruženju pedagoga tjelesnog odgoja i sporta UPTOS Breza; 
 

6. Zaključak Prijedlog Odluke o odbacivanju prijedloga za utvrđivanje javnog interesa; 
 

7. Zaključak Godišnji plan rada Općine Breza za 2023. godinu; 
 

8. Zaključak o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza; 
 

9. Zaključak o zauzimanju stava po dnevnom redu 51. redovne sjednice Skupštine JP 
„Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika; 
 

 
 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

10. Odluka o utvrđivanju visine osnovne plaće za rukovodioce u ustanovama i organima  

gdje je Općinski načelnik ili općinska služba za upravu odgovorni javni službenik ili vrši 

funkciju skupštine društva; 

11.  Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“d.o.o Breza - subvencija 

 

  

 

  

 

 

 

 



16.          BROJ  1               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      03.02.2023. 
 

 
O S T A L I   A K T I 

 
12. Rješenje o imenovanju mrtvozornika – Ministarstvo zdravstva ZDK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 786-061, Fax: 786-031 

 

 


